Conforme a Lei Municipal nº 1.384, de 04 de 

abril de 2024. 

Art. 2º Com base nos reajustes concedidos pela Lei Municipal nº 1.384, de 04 

de abril de 2024, fica fixado os proventos mensais, pagos a Beneficiária Senhora 

MARIA ROSALINA AMANCIO DA SILVA, em salário base no valor de R$ 4.867,06 

(Quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e seis centavos), a crescido de Adicional 

por Tempo de Serviço de 10% (dez por cento), no valor de R$ 486,71 (Quatrocentos e 

oitenta e seis reais e setenta e um centavos), perfazendo um valor total de R$ 5.353,77 

(Cinco mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos), mensais. 

Art. 3° - A despesa da referida aposentadoria, correrá por conta INSTITUTO 

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE BENJAMIM CONSTANT 

- BCPREV.  

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor com efeitos reagidos a 01 de março de